
Úkol je jasný! Zajistit, aby 
nemocný roztroušenou skle-
rózou i přes ztrátu hybnosti 
neztrácel schopnost ovládat 
své okolí a měl možnost žít 

aktivní život. CITAK, Cent-
rum pro informační techno-
logie a alternativní komuni-
kaci k tomu pomáhá již 5 
měsíců!

Více informací

Podívejte se na video z akce

Děti ze žirečské škol-
ky i vážně nemocní 
pacienti s roztrouše-
nou sklerózou se ne-
vzdávají svého snu a 
bojují svým pohy-
bem za nové místo, 
kde by mohli trávit 

čas. Body v rámci 
aplikace Pomáhej po-
h y b e m  p o m o h o u 
získat částku 100 000 
Kč na bezbariérovou 
úpravu náměstíčka 
v Žirči.

V těchto podzimních měsí-
cích si spolu s Arnikou 
připomínáme 15 let od 
jejího vzniku. Toto sdru-
žení, které čítá přes 30 
nadšenců z řad studentů 
až po členy důchodového 
věku, zaměstnává Domov 
sv. Josefa v Žirči nejvíce, 
i když jeho působnost ve 
Dvoře Králové nad Labem 
je daleko širší. 
Patnáct let je obdivuhodná 

doba. Dneska už nikdo ne-
spočítá, kolik Arnika věno-
vala času našim vozíčká-
řům, na kolika akcích jsme 
ji mohli s našimi klienty 
vidět a o  kolik krásných 
zážitků je tak obohatila, 
kolik samoty zaplašila, 
kolik studených srdcí  za-
hřála.   
Chtěli bychom naší milé 
Arnice k jejím narozeni-

nám, pomyslnému občan-
skému průkazu a patnácti 
svíčkám na dortu poděko-
vat a popřát. 

   

Camino na kolečkách

Že je Vám tento název 
povědomý? Ano! Všichni 
se těšíme na premiéru 
dokumentárního 
celovečerního lmu o 
rodákovi ze Dvora Králové 
Honzovi Duškovi, který 
se vydal na vozíčku až do 
Santiaga de Compostela. 
Přátelé, kteří mu pomáhali, 
budou také přítomni!

Kde se bude lm promítat?

Ociální trailer

9. charitní ples

Oblastní charita Červený 
Kostelec si Vás dovoluje 
pozvat na již 9. charitní ples, 
který se uskuteční v sobotu 
11. listopadu 2017 
od 20 hodin v Sokolovně 
v Červeném Kostelci.

IN CONCERTO

Naši klienti navštíví dne 
25. listopadu 2017 koncert 
dvou členů 4TETu. Široký 
repertoár mnoha žánrů 
a tradičně vřelé vystoupení. 

Koncert Kabátů

Ve čtvrtek 2. listopadu 2017 
naši klienty pojedou do 
Fortuna Arény v Hradci 
Králové, aby navštívili 
koncert naší nejznámější 
rockové kapely. 

DÁRCE MĚSÍCE:   Nadační fond Bělobrádek

PLÁNOVANÉ AKCE ...

ZÚČASTNÍME SE ...

DOMOVSKÝ ZPRAVODAJ

4  / 2017 - říjen

Příběhy a aktuality z jediného lůžkového zařízení v ČR pro osoby vážně nemocné                           roztroušenou sklerózou

Otevřít v prohlížeči

Vážený pan doktor Pavel Bělobrádek, místopředseda 
vlády za KDU-ČSL, svými aktivitami zajistil pro 
Domov sv. Josefa benefiční koncert Pražské komorní 
filharmonie ve Foru Karlín. Na svoje narozeniny 
uspořádal oslavu, jejíž veškerý výtěžek věnoval na péči 

o naše klienty, a pravidelně přebírá záštitu nad akcemi, které se konají na podporu 
nemocných roztroušenou sklerózou. Díky tomu pomohl zajistit komplexní péči 
a zejména specializovanou fyzioterapii pro mnoho nemocných v našem zařízení. 

 Děti i hendikepovaní v Žirči pomáhají získat potřebných 100 000 Kč 

 CITAK: Tým alternativní komunikace pomáhá už 5 měsíců 

 Dobrovolnický spolek Arnika „léčí” v DSJ už 15 let 

Přečtěte si více
na našem webu

www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz/archiv-zpravodaju.html
www.domovsvatehojosefa.cz/archiv-zpravodaju.html
http://www.kudos-chocen.cz/
http://www.domovsvatehojosefa.cz/archiv-zpravodaju.html
http://www.domovsvatehojosefa.cz/ostatni/dobrovolnicky-spolek-arnika-leci-v-domove-sv-josefa-uz-15-let.html
http://www.pavelbelobradek.cz/aktuality/nadacni-fond-belobradek/
http://www.domovsvatehojosefa.cz/kalendar/camino-na-koleckach.html
http://www.domovsvatehojosefa.cz/kalendar/koncert-kabatu.html
http://www.domovsvatehojosefa.cz/mohli-jste-nas-videt-slyset/video-deti-i-hendikepovani-v-zirci-pomahaji-ziskat-potrebnych-100-000-kc.html
https://pannonia-entertainment.cz/camino-na-koleckach/
https://www.youtube.com/watch?v=5aDlaJB6kkQ
https://www.facebook.com/search/top/?q=domov%20svat%C3%A9ho%20josefa
http://www.domovsvatehojosefa.cz/ostatni/citak-tym-alternativni-komunikace-pomaha-uz-5-mesicu.html


 16. ročník Slavností bez bariér se vydařil 

 Expozice historie cyklistiky - aktuálně 

 Café Damián - aktuálně 

Díky novému náměstí 
se celý domov stane 
bezbariérovým

Na prostranství mezi 
jednotlivými budovami 
areálu Domova sv. Josefa 
proběhnou úpravy.  První 
etapa revitalizace 
„náměstíčka“ začne 
1. listopadu t. r. a skončí 
v polovině prosince.  
Na jaře se plánuje etapa 
druhá v čase od 1. března 
2018 a potrvá do 31. května 
2018.  

V Tescu můžete opět 
hlasovat pro Domov

Zákazníci TESCO + DSJ = 
skvěle fungující spojení. Už 
po třetí máte možnost nás 
podpořit – a zase to bude 
mít smysl! 

Tentokrát přispějete na 
projekt výše zmíněného 
bezbariérového náměstíčka.

AKTUÁLNĚ Z WEBU

Copyright @ pracovníci Domova sv. Josefa, 2017 

DMS
DOMOVJOSEF 30

Jednorázová podpora

DMS TRV
DOMOVJOSEF 30

Trvalá podpora

87 777
Pomáhejte

s námi!

„Pomáháme nemocným roztroušenou sklerózou.”

3 800
pobytů

od r. 2001

19 000
nemocných

RS v ČR

Domov sv. Josefa
 středisko Oblastní charity Č. Kostelec, Žireč 1, 544 04 Dvůr Králové n. L.
 Staň se také Ty dárcem Domova: č.ú.: 78-8832560277/0100, VS: 7240

Akce se podařila po stránce 
realizace, dobré účasti, ale i počasí. 
Výtěžek naší největší beneční a 
prezentační akce se vyšplhal k 
částce 240 tis. Kč. Určen je na 
revitalizaci centrálního „námě-
stíčka“. Děkujeme za podporu 
všem, kdo přišli, nadaci Divoké 
husy a našim sponzorům a také 
MVDr. Pavlu Bělobrádkovi za 
záštitu celé akce a Katolickému 
týdeníku za mediální partnerství. 

V  le tošn ím roce  by la 
otevřena unikátní Expo-
zice historie cyklistiky. 
Výstava historických kol se 
nachází v parku, v Sýpce 
svatého Kryštofa, která 
sloužila po staletí jako 
sklad obilí, ať už jezuitům, 
nebo později v dobách 
raabizace rakouskému voj-

sku. Bouřlivá historie 20. 
století však způsobila, že 
špýchar začal postupně 
chátrat. Nyní můžete v 
barokním interiéru sýpky 
shlédnout ve třech podla-
žích celou historii cyklisti-
ky spolu s exponáty, které 
zapůjčil největší český sbě-
ratel, Ing. Jaroslav Uhlíř. 

Muzeum můžete navštívit 
do konce října, a to od úterý 
do neděle od 9:30 do 17:00 
hodin. V dalších měsících 
budeme muzeum otevírat 
po předchozí domluvě, pro 
organizované skupiny. 

V Café Damián si nově 
budete moct zakoupit 
dárkové balení bylinných 
sirupů Camellus. 
Vybírat můžete z několi-
ka druhů bylin, a to 
i v kombinaci sypaných 
bylinkových čajů. 
Novinkou je sirup z koře-

ne zázvoru. Vkusné 
a decentní balení 

odkazuje na osobu jezuit-
ského misionáře a bota-
nika Josefa Kamela, po 
kterém je pojmenována 
naše Bylinková zahrada. 
Nákupem podpoříte pro-
voz Domova sv. Josefa v 
Žirči a Hospic Anežky 
České v Červeném Kos-
telci.
Otevírací doba Café Da-

mián od listopadu do 
března v úterý až pátek 
12-17 hodin, v sobotu 
a neděli 11-17 hodin.

Cena DMS 30 Kč,
organizace obdrží 

29 Kč.

www.barokniarealzirec.cz

Více informací o expozici

Pro aktuální informace
navštivte náš web

na adrese:

Odhlásit odběr zpravodaje

www.domovsvatehojosefa.cz/archiv-zpravodaju.html
www.domovsvatehojosefa.cz/darcovska-sms.html
www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz
www.domovsvatehojosefa.cz
www.ochck.cz
www.barokniarealzirec.cz
https://www.camellus.cz/
http://www.domovsvatehojosefa.cz/ostatni/v-tescu-muzete-opet-hlasovat-pro-domov-sv-josefa.html
www.domovsvatehojosefa.cz
www.barokniarealzirec.cz
www.domovsvatehojosefa.cz/darcovska-sms.html
www.barokniarealzirec.cz
http://www.domovsvatehojosefa.cz/odhlasit-odber-zpravodaje.html
http://www.domovsvatehojosefa.cz/odhlasit-odber-zpravodaje.html

